
n,E
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

a) Solicitud "Turno Descanso Complementar¡o por
Trabajo Extraordinario" de funcionar¡o de esta Corporación:

LOTA, 16 de ENERo de 2020.-

DEcREro !:249-19)

Vistos:

MARIA VASQUEZ JARA
BERNARDA ROMERO ACUÑA
F AB IO LA AN D AU R LE TE LI E R
MARLENE SUAZO BUENO

DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA
DE FECHA

16.01 2020
16 01 2024
16 01 2020
16 A1 2024

13" E¡.4R
08'E¡'R
06'El\¡R
13'EMR

03
02
02
02

PERIOOO
DESDE HASTA

16.012020 16.01.2020
16.01.2020 16.01.2020
16.01.2020 16 01.2020
16 01 2420 16 01 2020

HORARIO
DESOE HASTA
14 30 17:30
15 30 17:30
13 30 15:30
08 30 10:30

17 01 2420
17 01 2020
16 01 2020
16 01 2420

b) Titulo IV de la Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo
para funcionarios Munic¡pales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡mientos

Admin¡strativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administrac¡ón del Estado.

d) Resolución No 323 de Fecha 23lOSl2O13, de

Contraloria General de la República que flja regislro electrónico de Decretos, relativo a mater¡as de Personal
que indica.

e) Resolución N" '18 del 30.03.20'17 de Contraloría
General de la Repúbl¡ca, que fija normas sobre tramitación en l¡nea de Decretos y Resoluciones relat¡vos a la
materia de personal que indica

0 Resoluc¡ón N' 6 del 29.03.2019 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las malerias de
personal que se ind¡can,

g) D.F.L. No 1/2006, de Min¡sterio de lnterior, publ¡cado
en D.O. del 26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley No '18695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 124 y las facultades
que me confiere el Art.63, ambos de la Ley Na 18.695, Orgánica Constitucional de M u nicipal¡dades.

DECRETO:

1,- Autor¡za Turno Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario, a los Func¡onarios (a)

NOI\¡BRE REINCORPORACION

ANOTESE, PUBLIQUE
ARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNI ARCHI

PAC INA
S E.-

DE
TRANSP

1t»
ri')/

N

EFE D AMEN
POR OR

TOR CE OS
RS AL

R. ALCALDE

¿
)

SECRETAR¡O

MUN IOIPAL
b
§

J EM EL
SEC ARI U tct

Dtsltlbuctóh

MARIA VASQUEZJARA
BERNARDA ROMERA ACUÑA
F ABIOLA ANDAU R LETELIER
MARLENE SUAZO BUENO

i¡l:


